
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 64 del 18-09-20
Reg.Gen.460

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONVENZIONE CON LA COOP. A.R.L."CIRCOLO CITTADINO" PER
L'UTILIZZO DELLA SALA CINEMA TEATRO "FARNESE" PER ATTIVITA' SOCIALI
COMUNALI - ANNO 2020 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
----------------------------------------------------------------------

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE I

    Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 10.07.2020, avente ad oggetto:
Approvazione convenzione con la COOP. A.R.L. "Circolo Cittadino", per l'erogazione
contributo utilizzo sala Cinema Teatro "Farnese"  per attività sociali comunali - anno
2020;

Vista la delicata situazione determinata dalla diffusione dell'epidemia da Covid-19 e
l'esigenza di garantirne il suo contenimento;

    Vista la convenzione Rep. n. 12621 del 28.08.2020, stipulata tra il Comune di Cingoli
e il Circolo Cittadino Soc. Coop. a.r.l., con la quale viene stabilito di corrispondere, per
l'anno 2020, alla predetta Società, la somma di Euro 8.000,00, come contributo a
sostegno dell'attività sociale svolta dal Circolo Cittadino e la somma di Euro 7.320,00
IVA compresa, quale canone concessorio per l'utilizzo della sala del Cinema Teatro
Farnese e per la gestione e l'organizzazione logistica delle serate del cinema all'aperto
organizzate presso l'Hortus della Biblioteca Comunale, e che la somma totale da
corrispondere, ammontante a Euro 15.320,00 iva compresa dovrà essere liquidata in due
tranches, l'una di Euro 7.660,00 entro il 31/08/2020, l'altra a saldo di pari importo per la
differenza entro il
31/01/2021
;

      Viste:
- la Deliberazione di C.C. n. 82 del 19.12.2019, esecutiva ai ensi di legge,

mediante la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022;
- la Deliberazione di G.M. n. 01 del 10.01.2020 con cui è stato approvato il PEG

2020/2022;

Visti lo Statuto Comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visti gli artt. 183 (impegno di spesa), 184 (liquidazione della spesa) e 191
(regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese) del T.U.E.L.,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il decreto sindacale n. 03 del 01.07.2020, con il quale la sottoscritta è stata
nominata responsabile del Settore i "Affari Generali";

Ritenuta la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.
107 e 109 del T.U.E.L., rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
settore secondo gli obiettivi predeterminati dalla G.M. con il P.E.G. per l'esercizio
finanziario in corso;

DETERMINE SEGRETERIA n. 64 del 18-09-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINA

1) di impegnare la spesa complessiva di Euro 15.320,00, di cui Euro
8.000,00 come contributo a sostegno dell'attività sociale svolta dal Circolo Cittadino ed
Euro 7.320,00 (IVA compresa), a titolo di affitto, per un numero preventivato di 50
utilizzi della Sala del Cinema Teatro Farnese e per la gestione e l'organizzazione
logistica delle serate del cinema all'aperto organizzate presso l'Hortus della Biblioteca
Comunale, da pagarsi in due tranches di pari importo, rispettivamente, entro il
31.08.2020 ed entro il 31.01.2021 in occasione della quale dovrà essere presentato e
valutato un rendiconto delle spese sostenute e delle attività svolte;

2) di imputare al Bilancio di previsione 2020, che presenta la dovuta
disponibilità, la somma di Euro 7.320,00 sul cap. 1049/2, "convenzione Circolo
Cittadino" e la somma di Euro 8.000,00 sul cap. 1048 "contributo convenzione Circolo
Cittadino";

3) di disporre che la liquidazione e il pagamento delle spese suddette
avvenga nei termini sopra indicati e la somma di Euro 7.320,00, a ricevimento delle
relative fatture, verrà debitamente riscontrata e liquidata dal responsabile del servizio
nelle due predette tranches di pari importo, ai sensi dell'art. 36 del vigente regolamento
comunale di contabilità;

4) di dare atto che, sul sito dell'Anac, è stato acquisito il seguente codice
CIG: Z2B2E4651A per la liquidazione di quanto convenuto nella convenzione con
num. Rep. 12621 del 28/08/2020 ovvero del corrispettivo per l'utilizzo del locale del
teatro "Farnese"e per la gestione e l'organizzazione logistica delle serate del cinema
all'aperto organizzate presso l'Hortus della Biblioteca Comunale;

5) di liquidare in attuazione a quanto previsto dagli articole 4 e 5 della
convenzione con num Rep. 12621 del 28/08/2020, la prima parte del contributo pari a
4.000 euro al Circolo Cittadino Soc. Coop. a r.l.;

6) di attestare, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, che l'impegno di spesa,
adottato con il presente provvedimento, risulta compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, secondo quanto stabilito nelle misure
organizzative adottate dall'Ente, con delibera di G.C. n.74/2012 e nei limiti ivi previsti;

7) di dare atto che la presente determinazione, sottoposta al visto del
responsabile del Servizio Finanziario, diverrà esecutiva ai sensi dell’articolo 151, 4°
comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali;

8) di attestare  la regolarità tecnica ed amministrativa della presente
determinazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

9) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario di questo Ente, per
tutti gli adempimenti di competenza, disponendone la pubblicazione all'Albo Pretorio.

DETERMINE SEGRETERIA n. 64 del 18-09-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

IL RESPONSABILE SETTORE I

Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 64 del 18-09-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   458 del 21-09-2020 a Competenza   CIG Z2B2E4651A

5° livello 05.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1048 / Articolo
CONTRIBUTO ATTIVITA' SOCIALE CIRCOLO CITTADINO

Causale CONVENZIONE CON LA COOP. A.R.L."CIRCOLO CITTADINO" PER LUTILIZZO DELLA SALA CINEMA
TEATRO "FARNESE" PER ATTIVITA SOCIALI COMUNALI - ANNO 2020 - CONTRIBUTO A SOSTEGNO
ATTIVITA SOCIALE

Importo 2020 Euro 8.000,00

Impegno N.   459 del 21-09-2020 a Competenza   CIG Z2B2E4651A

5° livello 05.02-1.03.02.07.999  Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Capitolo       1049 / Articolo     2
CONVENZIONE COOP.CIRCOLO CITTADINO USO CINEMA-TEATRO FARNESE

Causale CONVENZIONE CON LA COOP. A.R.L."CIRCOLO CITTADINO" PER LUTILIZZO DELLA SALA CINEMA
TEATRO "FARNESE" PER ATTIVITA SOCIALI COMUNALI - ANNO 2020 - IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE

Importo 2020 Euro 7.320,00

Cingoli: 18-09-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 64 del 18-09-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


